
Stránka 1 z 9 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 15/06/2017 

uzavřená podle § 2587 a násl. obč. zák. č. 89/2012 Sb. 

 

 

 

I.  

Smluvní strany 

1. statutární město Frýdek-Místek 

  Sídlo:  Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

  zastoupená: Ing. Milanem Sněhotou, ředitelem Městské policie Frýdek-Místek 

  IČ:  00296643 

  DIČ:  CZ00296643 

  Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  

  Henryk Heczko, vedoucí skupiny pro hlídkovou službu 

   

 

 

  Na straně jedné, dále ve smlouvě jen „objednatel“ 

 

 

2. Euro SVAN s.r.o 

 Sídlo: Místecká 875, Paskov, PSČ 739 21 

 jednající: Jiřím Nejedlým, jednatelem 

 IČ: 27858979 

 DIČ: CZ27858979 

 Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Frýdek-Místek, č.ú.  xxxxxxxxxxxxx 

 Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíl C, vložka č. 

 31992 

 Osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních: 

 Jiří Nejedlý, jednatel 

 Osoba pověřená jednáním ve věcech technických: 

         Jiří Nejedlý, jednatel 

 

 

 Na straně druhé, dále ve smlouvě jen „zhotovitel“  

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 9 

 

II.  

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí dle § 

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění podnikání 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu 

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody. 

 

 

III.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností objednatele a zhotovitele při 

provádění pravidelných prohlídek a provádění servisních zásahů a oprav zhotovitelem na 

níže uvedených systémech objednatele na základě výzev objednatele. 

2. Předmětem pravidelných prohlídek, revizí a servisních zásahů jsou tyto systémy 

objednatele:  

 DPPC pult městské policie Frýdek-Místek 

 Retranslační body pro přenos signálů hlídaných objektů 

 

 

IV.  

Termíny plnění 

1. Počet pravidelných prohlídek a revizí, musí odpovídat platné legislativě, na změny příslušné 

legislativy je zhotovitel povinen upozornit objednatele. Přesná specifikace činností 

zhotovitele při provádění pravidelných prohlídek včetně sjednané ceny jsou uvedeny v 

přílohách této smlouvy: 

a) příloha č. 1 - - Místo plnění předmětu této smlouvy, termín plnění kontrol a      

                                            revizí pultu PZTS, poplachových a bezpečnostních systémů 

b) příloha č. 2  - ceník kontrol, revizí a servisních zásahů na poplachových a  

   bezpečnostních technologií 

c) příloha č. 3  - názvosloví, ČSN normy, vyhlášky, poplachových a  

   bezpečnostních systémů 

2. Zhotovitel a objednatel v písemné dohodě vždy sjednají termín provádění pravidelné 

prohlídky tak, aby provádění pravidelné prohlídky co možná nejméně zatěžovalo příslušný 

provoz objednatele.  

3. Zhotovitel se dále zavazuje provádět servisní zásahy a opravy na základě doložitelné výzvy 

objednatele. Zhotovitel je povinen nastoupit na servisní zásah a opravu nejpozději do 8 

hodin od zaslání této výzvy. Zhotovitel po prošetření na místě navrhne objednateli 

nejvhodnější způsob řešení problému a po odsouhlasení objednatelem zahájí příslušné práce. 

V případě nutnosti objednání nového zařízení za vadné provede zhotovitel základní servisní 

úkony k zabezpečení provozu v poruše a stanoví termín dodání a výměny vadného dílu. 

Tento termín nepřekročí lhůtu 10-ti pracovních dnů.  

4. Povinnosti zhotovitele:  



Stránka 3 z 9 

 

 Zhotovitel je povinen v areálech a objektech objednatele dodržovat pokyny 

objednatele. Nedodržení pokynů objednatele se považuje za podstatné porušení této 

smlouvy.  

 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které způsobí zaměstnanci zhotovitele při 

plnění této smlouvy v areálech nebo objektech objednatele, Zhotovitel je povinen takto 

vzniklou škodu neprodleně oznámit objednateli. 

 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků při 

práci, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.   

 Zhotovitel je povinen vést řádně záznamy o průběhu a rozsahu prací. Tyto záznamy 

se po odsouhlasení a podpisu pověřených osob uvedených v  této smlouvě stanou 

přílohou k fakturaci (fakturačním podkladem). 

 Zhotovitel je povinen upozornit při plnění předmětu smlouvy objednatele na zjištěné 

závady, které mohou mít dopad na životnost, výkon či provozní spolehlivost zařízení. 

 Zhotovitel je povinen před zahájením oprav specifikovat rozsah použitých náhradních 

dílů, konzultovat je s oprávněným zástupcem objednatele. Práce nad tento rámec 

provede servisní technik jen po předchozím projednání s odpovědným zástupcem 

objednatele a po jeho souhlasu. 

 Zhotovitel je povinen v případě potřeby, zejména při řešení závažných poruch, 

umožnit pověřeným pracovníkům objednatele telefonické konzultace s pověřenými 

pracovníky dodavatele i mimo jejích pracovní dobu.  

5. Povinnosti objednatele:  

 Objednatel je povinen provést jednorázové proškolení bezpečnosti práce týkající se 

specifik provozu. Proškolen bude po uzavření této smlouvy pověřený zástupce 

zhotovitele, který zajistí proškolení dalších pracovníků provádějících servisní práce. 

 Objednatel umožní zhotoviteli vjezd a vstup do všech objektů, které jsou předmětem 

servisu.  

 

 

V.  

Cena 

1. Cena za provedení pravidelné prohlídky, revize je uvedena v příloze č.2 této smlouvy -  

ceník kontrol, revizí a servisních zásahů pultu DPPC a poplachových systémů. 

2. Cena za provedení servisního zásahu je uvedena v příloze č.2 této smlouvy - ceník kontrol, 

revizí a servisních zásahů pultu DPPC a poplachových systémů. 

3. Zhotovitel zodpovídá, že k uvedeným cenám bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

VI.  

Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrady plateb za pravidelné prohlídky bude objednatel provádět po obdržení daňového 

dokladu (faktury), kterou vystaví zhotovitel po provedeném plnění na základě vzájemně 

potvrzeného zápisu. 

2. Úhrady plateb za servisní zásahy bude objednatel provádět po obdržení daňového dokladu 

(faktury), kterou vystaví zhotovitel nejpozději do 15 dnů po provedeném plnění na základě 

skutečně provedeného objemu prací a dodávek. Daňový doklad bude doplněn zápisem o 



Stránka 4 z 9 

 

servisním zásahu. Zápis o servisním zásahu musí obsahovat soupis provedených prací a 

dodávek, který musí být odsouhlasen a zkontrolován zástupcem objednatele. 

3. Daňové doklady budou vyhotoveny se splatností 28 dnů od jejich vystavení zhotovitelem 

(dobou nezbytnou k doručení objednateli se považují 3 dny) a budou obsahovat číslo této 

smlouvy a všechny náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

5. V případě neúplných údajů nebo nezahrnutí některých podstatných náležitostí může 

objednatel fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění a z těchto důvodů přestává běžet doba 

splatnosti. Po doručení nového dokladu objednateli běží nová doba splatnosti.    

 

 

VII.  

Odpovědnost za vady a škody 

1. Zhotovitel přebírá záruku na provedené práce a dodávky v rámci jednotlivých servisních 

zásahů a oprav takto: 

 12 měsíců na montážní práce, 

 na dodané zařízení a náhradní díly dle záruky výrobce zařízení. 

2. Záruční doba začíná plynout ode dne podepsání zápisu o provedení servisního zásahu. 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně 

oznámí zhotoviteli její výskyt a jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 

oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

4. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 8 hodin od doručení písemného oznámení o vadě, 

 pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   

5. Zhotovitel předá objednateli provedenou opravu vady. Na provedenou opravu poskytne 

zhotovitel záruku v délce 12 měsíců. Běh této záruční lhůty neskončí před uplynutím záruční 

lhůty na celé dílo. 

 

 

VIII.  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. Za prodlení se splněním pravidelné prohlídky ve sjednaném termínu dle čl. IV. bodu 2. a 

 přílohy č.1 - ceník kontrol, revizí a servisních zásahů pultu DPPC a poplachových systémů. 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý den prodlení.  

2. Za prodlení s nastoupením na servisní zásah a opravu v termínu dle čl. IV. bodu 3. a přílohy 

 č.1 - ceník kontrol, revizí a servisních zásahů pultu DPPC a poplachových systémů, této 

 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý den 

 prodlení. 

3. Za prodlení se zahájením odstraňování vad v termínech dle čl. VII. bodu 4 této smlouvy 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý den prodlení. 

4. Za prodlení s úhradou daňových dokladů (faktur) uhradí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, z neuhrazené částky.  

 



Stránka 5 z 9 

 

 

IX.  

Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran má právo smlouvu 

vypovědět a to s ukončením platnosti k  termínu 31. prosince. Písemná výpověď musí být 

druhé smluvní straně doručena v předstihu nejméně dvou měsíců před uvedeným termínem. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s 

plněním déle než 15 dnů a zhotovitel byl na toto prodlení objednatelem písemně upozorněn. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s 

placením faktur zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu delší než 30 dní po písemném 

upozornění. 

 

 

X.  

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

3.    Podléhá-li tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení  

§ 2 odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, je objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto 

zákona povinna zaslat tuto smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu 

vnitra jako správci registru smluv k uveřejnění. 

4. Tato smlouva je platná a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.   

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou dle článku IV odstavec 1, následující přílohy: 

a) příloha č. 1 - - místo plnění předmětu této smlouvy, termín plnění kontrol a 

    revizí pultu PZTS, poplachových a bezpečnostních systémů 

b) příloha č. 2  - ceník kontrol, revizí a servisních zásahů na poplachových a  

   bezpečnostních technologií 

c) příloha č. 3  - názvosloví, ČSN normy, vyhlášky, poplachových a  

   bezpečnostních systémů 

 

 

 

 

Ve Frýdek-Místek dne : ______________   V Paskově dne :  _______________  

 

 

 

Za objednatele:    Za zhotovitele:  

Ing. Milan Sněhota     Jiří Nejedlý 

ředitel Městské policie Frýdek-Místek   jednatel společnosti 



Stránka 6 z 9 

 

Příloha č.1  

SMLOUVY O DÍLO č. 15/06/2017 uzavřené ze dne 15.6.2017 

 

 

Místo plnění předmětu této smlouvy, termín plnění kontrol a revizí pultu PZTS, 

poplachových a bezpečnostních systémů 

 

   a)   kontrola systému DPPC pultu a jejich součástí     1x ročně 

 

 Městská policie Frýdek-Místek, T.G. Masaryka 633, 738 01 Frýdek-Místek 
 Magistrát města Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 

 
 

b) revize systému DPPC pultu a jejich součástí      1x ročně 

 
 Městská policie Frýdek-Místek, T.G. Masaryka 633, 738 01 Frýdek-Místek 
 Magistrát města Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 

 
 

c) servis systému DPPC pultu a jejich součástí: 

 
 Městská policie Frýdek-Místek, T.G. Masaryka 633, 738 01 Frýdek-Místek 
 Magistrát města Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 9 

 

Příloha č.2  

SMLOUVY O DÍLO č. 15/06/2017 uzavřené ze dne 15.6.2017 

 

 

Ceník kontrol, revizí a servisních zásahů na poplachových a  bezpečnostních 
technologií 

 
I. Ceník kontrol, revizí a servisu: 

1. DPPC pult: 
Kontrola 1x ročně 

PC stanice 1kpl  

RDST stanice včetně zdroje 1kpl  

Anténa RDST 1kpl  

GPRS modem 1kpl  

Telefonní modem 1kpl  

SW DPPC 1kpl  

 
  

CELKEM 1kpl 3 500,00 

2. DPPC pult: 
Revize  1x ročně 

RDST stanice včetně zdroje 1kpl  

Anténa RDST 1kpl  

SW DPPC + HW DPPC 1kpl  

Roční servisní poplatek servisu 1kpl 11 688,00 

Revize elektro  1kpl 1 500,00 

Roční nájem za SW do 50 obj. 1kpl 1 788,00 

Administrativní poplatek 1kpl 1 000,00 

   

CELKEM 1kpl 15 976,00 

3. Retranslační stanice:  

Kontrola 1x ročně 

RDST stanice včetně 
zdroje 1kpl  

Anténa RDST 1kpl  

SW retranslace 1kpl  

 
  

CELKEM 1kpl 2 500,00 

4. Retranslační stanice:  
Revize  1x ročně 

RDST stanice včetně 
zdroje 1kpl  

Anténa RDST 1kpl  

SW retranslace 1kpl  

 
  

CELKEM 1kpl 4 500,00 

 
 
 



Stránka 8 z 9 

 

 
 

II. Ceník servisních prací: 
 

hodinová sazba technika 1hod 275,00 

expres oprava do 8hodin víkendy, svátky, 
mimo pracovní dobu 

1hod 450,00 

dopravní náklady 1km 9,00 

 
 

III. Ceny náhradních dílů: 
 

   Ceny náhradních dílů budou účtovány dle aktuálních cen na trhu. 

 
 

IV. Pracovní doba: 
 

 Pracovní doba společnosti Euro SVAN s.r.o. 

 

pondělí – pátek   7:00-15:30   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 9 

 

Příloha č. 3  

SMLOUVY O DÍLO č. 15/06/2017  uzavřené ze dne 15.6.2017 

 

Názvosloví, ČSN normy, vyhlášky, poplachových a bezpečnostních systémů 

1. Názvosloví: 

 ARC  poplachové přijímací centrum 
 ACE  doplňkové ovládací zařízení 
 ATS  Poplachový přenosový systém 
 CIE  ústředna I&HAS 
 HAS  Poplachový tísňový systém 
 IAS  poplachový zabezpečovací systém 
 I&HAS poplachový zabezpečovací a tísňový systém 
 WD  Výstražné zařízení 
 PS  napájecí zdroj 
 DT  domácí telefon / interkom 
 EKV  elektronická kontrola vstupu 
 ACS  přístupové systémy 
 CCTV kamerový systém 
 DPPC dohledová a přijímací poplachová centra (PCO) 

 

2. ČSN normy:  
 ČSN EN 50131  poplachové systémy 
 ČSN EN 50518  DPPC centrum 
 ČSN EN 50132  sledovací systémy pro použití   

    v bezpečnostních systémech 
 ČSN EN 33 1500  revize elektrických zařízení 
 ČSN EN 33 2000 5 51 určení vnějších vlivů 
 ČSN EN 33 2000 4 41 ochrana před úrazem elektrickým proudem 

 

3. Vyhláška: 

 Vyhláška 246/2001 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení  
    podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
    státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
    prevenci) 

 
 
 

 


